
Motion till riksdagen 

1988/89:N3 
av Lars Werner m.fl. (vpk) 

med anledning av prop. 1988/89:19 om godkännande 
av 1987 års internationella gummiavtal 

Regeringen begär riksdagens godkännande av 1987 års internationella 

naturgummiavtal, avsett att ersätta 1979 års avtal som löpte ut den 22 oktober 

1987. 

Vänsterpartiet kommunisterna delar regeringens uppfattning att det 

internationella samarbetet på råvaruområdet varit till nytta för en rad 

u-länder, som för sin ekonomiska utveckling är beroende av en eller ett fåtal 

råvaror. Gummiavtalet är ett medel för detta samarbete som tyvärr 

motarbetas av flera av de stora industriländerna och därför inte infriat de 

förväntningar som u-länderna och solidaritetsopinionen en gång hyste. 

Dagsläget är ju att de kraftigt sänkta priserna på en rad råvaror underlättat 

inflationsbekämpningen i i-länderna men ruinerat många u-länder. Därför 

måste Sverige med all kraft verka för bättre fungerande, stabilare och mer 

förutsägbara råvarumarknader i linje med kravet från UNCT AD VII och för 

dess råvarufond. 

Det är väsentligt att den internationella naturgummiorganisationen aktivt 

bistår de gummiproducerande u-länderna när det gäller såväl forskning och 

utveckling som marknadsföring och distribution. I det arbetet måste också de 

stora transnationella företagens dominans beaktas och reduceras. Sverige 

bör ta initiativ i denna riktning. 

De i-länder som deltar i avtalet måste sluta söka substitut till naturgummit 

och medverka till den expanderande exportvolym till rättvisa och lönsamma 

priser, som avtalet syftar till. Åtgärder för en återgång från plastsubstitut till 

naturgummi skulle även vara en fördel ur miljösynpunkt. 

Det största importlandet i avtalet är USA, och därför finns det anledning 

att framhålla USA:s särskilda ansvar för att återstä�a gummiodlingarna i 

Vietnam och Kampuchea, som föröddes av USA:s växtgifter och bomb­

ningar. Sverige bör ta initiativ för att dessa båda länder får nödvändigt 

ekonomiskt och tekniskt bistånd för att reparera gummiodlingarna. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförs om initiativ för att minska de gummiexporterande 

u-ländernas beroende av de stora transnationella bolagen. 
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2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförs om åtgärder för att öka i-ländernas import av 

naturgummi, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförs om initiativ för bistånd till Vietnam och Kampuchea i 

syfte att återställa gummiproduktionen. 
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